
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 24.08.2023 г. № ЮЮа-осн.

станица Ленинградская

Об организации проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в муниципальном образовании Ленинградский район 
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», постановлениями главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 
2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодежи», во исполнение приказа 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 23 августа 2023 г. № 2380 «Об организации проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 
2023-2024 учебном году», п р и к а з ы в а ю :
1.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в период с 
11 сентября по 1 ноября 2023 г. согласно графику, по следующим предметам:

Сроки
проведения

Общеобразовательный предмет Класс Дата Место
проведения

11-16 сентября Испанский язык 5-11 11.09.2023 ОО
Итальянский язык 5-11 0 0
Китайский язык 5-11 ОО
Искусство (МХК) 5-11 13.09.2023 ОО
Право 9-11 15.09.2023 ОО

18-23 сентября История 5-11 19.09.2023 ОО
Литература 5-11 21.09.2023 ОО
Немецкий язык 5-11 18.09.2023 ОО
Французский язык 511 18.09.2023 ОО
Технология 5-11 22.09.2023 ОО

25-30 сентября Русский язык 4-11 27.09.2023 ОО



Экология 9-11 26.09.2023 0 0
Экономика 5-11 29.09.2023 0 0
Физическая культура 5-11 25.09.2023 0 0

26 сентября Физика 7-11 26.09.2023 0 0
2-7октября Английский язык 5-11 02.10.2023 0 0

Г еография 5-11 04.10.2023 0 0
3 октября Химия 5-11 03.10.2023 0 0
5 октября Астрономия 5-11 05.10.2023 0 0
9-14 октября Обществознание 6-11 11.10.2023 0 0

Основы безопасности 
жизнедеятельности

5-11 13.10.2023 0 0

10 октября Биология 5-11 10.10.2023 0 0

17 октября Математика 4-6 17.10.2023 0 0
18 октября Математика 5-11 18.10.2023 0 0
24 октября Информатика 5-11 24.10.2023 0 0

2.Утвердить состав организационного комитета школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 
(приложение 1).

3.Утвердить состав жюри предметных комиссий школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году, возложив на 
них ответственность за соблюдение информационной безопасности 
(приложение 2).

4. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий 
по разработке заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2023-2024 учебном году по географии, иностранным языкам, истории, 
искусству (МХК), литературе, обществознанию, основам безопасности 
жизнедеятельности, праву, русскому языку, технологии, физической культуре, 
экологии, экономике (приложение 3).

5. Утвердить состав апелляционных предметных комиссий школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году, 
возложив на них ответственность за соблюдение информационной 
безопасности (приложение 4).

6.Передать функции муниципальных предметно-методических комиссий 
по астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии 
региональным предметно-методическим комиссиям соответствующих 
предметов.

7. Обеспечить разработку муниципальными предметно-методическими 
комиссиями заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по географии, иностранным языкам, истории, искусству (мировой 
художественной культуре), литературе, обществознанию, основам 
безопасности жизнедеятельности, праву, русскому языку, технологии, 
физической культуре, экологии, экономике в срок до 2 сентября 2023 г.

8. Начало предметных олимпиад в 10.00 часов для всех 
общеобразовательных организаций.

9. Назначить муниципальным координатором проведения школьного



этапа всероссийской олимпиады школьников Шарафутдинову О.В., главного 
специалиста управления образования.

Ю.Шарафутдиновой О.В., главному специалисту управления 
образования, курирующей направление деятельности «Всероссийская 
олимпиада школьников, региональные олимпиады»:

1) обеспечить организацию и проведение школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников согласно графику проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников;

2)создать условия для обеспечения качественной подготовки и 
проведения школьного . этапа всероссийской олимпиады школьников в 
соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и 
санитарными правилами СП 2.4.3648-20;

3) организовать работу муниципальной «горячей линии» по вопросам 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;

4) обеспечить доступ общеобразовательных организаций к 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

5)осуществить контроль за:
доступом общеобразовательных организаций к федеральной 

информационной системе оценки качества образования (ФИС ОКО); 
осуществить контроль за публикацией актуальной информации по численному 
обучающихся;

- проведениемшкольного этапа олимпиад по астрономии, биологии, 
информатике, математике, физике, химии с использованием информационно
коммуникационных технологий на платформе «Талант и успех»;

- организацией информирования общеобразовательных организаций, 
обучающихся, родителей (законных представителей) о требованиях к 
проведению школьного этапа олимпиады с учетом использования 
информационно-коммуникационных технологий, в том числе через 
публикацию нормативно-правовых актов, методических и аналитических 
материалов на едином сайте в сети «Интернет»;

- за своевременным объявлением итогов и награждением победителей и 
призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;

6) согласовать организационно-технологическую модель школьного этапа 
олимпиады на территории муниципального образования Ленинградский район, 
разработанную организационным комитетом школьного этапа Олимпиады, и 
направить в отдел общего образования до 5 сентября 2023 г.;

7) предоставить статистический отчет о проведении олимпиад в отдел 
общего образования в управлении общего образования министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края до 8 ноября 
2023 г.

8) организовать работу с ГБУЗ КК «Ленинградская ЦРБ» по присутствию 
медицинского работника в общеобразовательных организациях в дни 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по всем 
предметам.

11. Директору МКУ ДПО ЦРО (Аринцева):



1) обеспечить информационное освещение проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников на официальном сайте управления 
образования администрации муниципального образования, МКУ ДПО «Центр 
развития образования», социальных сетях;

2) осуществлять до 15.00 дня, предшествующего проведению 
Олимпиады, отправку заданий в зашифрованном виде по географии, 
иностранным языкам, истории, искусству (мировой художественной культуре), 
литературе, обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности, праву, 
русскому языку, технологии, физической культуре, экологии, экономике в 
общеобразовательные организации;

3) координировать работу предметно-методических комиссий по 
разработке заданийшкольного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2023-2024 учебном году по географии, иностранным языкам, истории, 
искусству (МХК), литературе, обществознанию, основам безопасности 
жизнедеятельности, праву, русскому языку, технологии, физической культуре, 
экологии, экономике;

4) обеспечить прием и обработку протоколов олимпиад и аналитических 
отчётов о проведенных олимпиадах, предоставленных школьными 
координаторами.

12. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) назначить приказом по общеобразовательной организации из числа 

заместителей директоров координатора проведения всероссийской 
олимпиадышкольниковс целью координации всех действий по проведению 
школьного и других этапов всероссийской олимпиады школьников;

2) утвердить график и места проведения (кабинеты) школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по всем предметам;

3) организовать информирование обучающихся, родителей (законных 
представителей) о требованиях к проведению школьного этапа олимпиады с 
учетом использования информационно-коммуникационных технологий, в том 
числе через публикацию нормативно-правовых актов, методических и 
аналитических материалов на едином сайте в сети «Интернет»;

4) внести актуальную информацию о численности обучающихся в 
федеральную информационную систему оценки качества образования (ФИС 
ОКО);

5) обеспечить возможность участия в школьном этапе всероссийской 
олимпиады школьников всех желающих обучающихся, в том числе и 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 
предусмотреть возможность их удаленного участия в зависимости от 
эмидемиологической ситуации или по другим существенным признакам;

6) организовать проведение школьного этапа олимпиад по астрономии, 
биологии, информатике, математике, физике, химии с использованием 
информационно-коммуникационных технологий на платформе 
«Сириус.Курсы» Образовательного фонда «Талант и успех»;

7) обеспечить проверку выполненных олимпиадных заданий школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников членами жюри в день проведения



олимпиады;
8) осуществить до 15 ноября 2023 г. объявление итогов и награждение 

победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников;

9) обеспечить информационное освещение проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников на официальном сайте 
общеобразовательной организации, социальных сетях;

10) предоставить в МКУ ДПО «Центр развития образования» до 16:00 
следующего дня протоколы результатов олимпиад и аналитический отчёт о 
проведенной олимпиаде.

13. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Иванову Н.Г.

Главный специалист управления образовани

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования
Проект подготовил и внес:



Приложение 1
к приказу управления образования
от Л  У O f  2023 г. № /(PfPtp

Состав организационного комитета
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

№
п/п

ФИО Должность

Председатель
1 Иванова Наталья Георгиевна Заместитель начальника управления образования

Члены оргкомитета
2 Ш арафутдинова Ольга Валерьевна Главный специалист управления образования
3 Аринцева Ольга Валерьевна Директор МКУ ДПО ЦРО
4 Кригер Екатерина Игоревна Заместитель директора МБОДО СЮТ
5 Николаева Снежана Петровна Заместитель директора МАОУ СОШ № 1
6 Трофименко Татьяна Игоревна Заместитель директора МАОУ СОШ № 2
7 Коник Елена Викторовна Заместитель директора МБОУ СОШ № 3
8 Горбач Ольга Ю рьевна Заместитель директора МБОУ СОШ № 4
9 Мишутушкина Людмила 

Александровна
Заместитель директора МАОУ СОШ № 5

10 Погарская Светлана Ю рьевна Заместитель директора МАОУ СОШ № 6
11 Ковырзина Анастасия Васильевна Заместитель директора МБОУ СОШ № 7
12 Саранди Ольга Сергеевна Заместитель директора МБОУ СОШ № 8
13 Скубанова Валентина 

Владимировна
Заместитель директора МБОУ СОШ № 9

14 Толстых Анна Николаевна Заместитель директора МБОУ СОШ № 10
15 Сорока Ольга Викторовна Заместитель директора МАОУСОШ  № 11
16 Дорошенко Татьяна Анатольевна Заместитель директора МБОУ СОШ № 12
17 Павленко Елена Александровна Заместитель директора МБОУ СОШ № 13
18 Ш ашкова Лилия Викторовна Заместитель директора МБОУ ООШ № 14
19 Никонова Ольга Витальевна Заместитель директора МБОУ СОШ № 16
20 Баранник Алла Александровна Заместитель директора МБОУ СОШ № 17
21 Масько Людмила Николаевна Заместитель директора МБОУ ООШ № 21
22 Репина Ольга Васильевна Заместитель директора МБОУ ООШ № 22
23 Хамракулова Елена Алексеевна Заместитель директора МБОУ ООШ № 27
24 Будасова Елена Валентиновна Заместитель директора МБОУ гимназии
25 Ужегова Анна Валерьевна Заместитель директора МБОУ НОШ № 40

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования О.В.Казимир



Приложение 2
к приказу управления образования
от . 2023 г. № /О /'Р а

Состав жюри предметных комиссий
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

№
п/п

Олимпиада Ф.И.О. члена жюри ОО

1 М атематика Истомина Т.В. МАОУ СОШ № 1
Евтенко Н.В. МАОУ СОШ № 1
Елисеева Т.И. МБОУ СОШ № 3
Чуприна И.А. МБОУ СОШ № 9
Гилязова Е.А. МБОУ СОШ № 13
Кулик Е.Н. МБОУ НОШ № 40

2 Обществознание Петрусенко О.А. МАОУ СОШ № 1
Чалая А.Ю. МАОУ СОШ № 2
Пищальникова С.А. МБОУ СОШ № 3
Лихоман И.И. МАОУ СОШ № 5
Новик М.А. МБОУ СОШ № 17

3 Физическая культура Евтенко С.М. МАОУ СОШ № 1
Попов Д.И. МАОУ СОШ № 2
Голушко А А. МБОУ СОШ № 3
Салтан М.В. МБОУ СОШ № 12
Порхоменко АА. МБОУ ООШ № 21

4 Физика Тяпкина Л.В. МАОУ СОШ № 1
Кукса В.В. МБОУ СОШ № 3
Воротинова А.П. МБОУ СОШ № 9
Горбунов М.В. МБОУ СОШ № 13
Воробьева С.А. МБОУ СОШ № 17

5 Астрономия Тяпкина Л.В. МАОУ СОШ № 1
Кукса В.В. МБОУ СОШ № 3
Воротинова А.П. МБОУ СОШ № 9
Горбунов М.В. МБОУ СОШ № 13
Воробьева С.А. МБОУ СОШ № 17

6 История Супрун Е.И. МБОУ СОШ № 3
Буряк С.В. МАОУ СОШ № 5
Пушенко А.А. МБОУ СОШ № 9
Хоменко М.Н. МАОУ СОШ № 11
Друтова И.Н. МБОУ гимназия

7 Литература Назаренко Г.М. МБОУ СОШ № 3
Остапенко Т.Н. МАОУ СОШ № 11
Кияшко Н.А. МБОУ СОШ № 13
Постол М.Н. МБОУ СОШ № 16
Масько Л.Н. МБОУ ООШ №21

8 Химия Сучкова Л.Н МАОУ СОШ № 1
Штень Е.А. МБОУ СОШ № 3
Повстяная М.Н. МАОУ СОШ № 2
Нестеренко В.Ю. МБОУ СОШ № 9
Поминова В.И. МБОУ СОШ № 13

9 Английский язык Пащенко ВА. МБОУ СОШ № 3
Ковырзина А.В. МБОУ СОШ № 7



Погарская С.Ю. МАОУ СОШ № 6
Амирханова Е.Н. МБОУ СОШ № 10
Клименко О.А. МБОУ гимназия

10 Экология Кузько В.О. МБОУ СОШ № 4
Иванченко И.И. МБОУ СОШ № 12
Баранник А.А. МБОУ СОШ № 17
Черноиванова Н.А. МБОУ ООШ № 27
Никешина А.А. МБОУ гимназия

12 Русский язык Шевченко Е.А. МАОУ СОШ № 1
Сергиевская О.М. МАОУ СОШ № 2
Голайдо Н.П. МБОУ СОШ № 4
Путивка ТА. МАОУ СОШ № 5
Клименко Е.И. МАОУ СОШ № 6
Саранди О.С. МБОУ СОШ № 8
Головко Е.В. МБОУ НОШ № 40

13 Немецкий язык Баюра В.А. МАОУ СОШ № 1
Осинкина О.И. МБОУ СОШ № 4
Любченко И.Г. МАОУ СОШ № 5
Солодовникова Е.В. МАОУ СОШ № 6
Якубина Е.А. МБОУ СОШ № 13

14 Г еография Калашникова С.И. МАОУ СОШ № 2
Бойко А.Ф. МБОУ СОШ № 3
Манжосова И.А. МАОУ СОШ № 5
Худенко А.А. МАОУ СОШ № 6
Сердюк Т.И. МБОУ СОШ № 10

15 Экономика Петрусенко О.А. МАОУ СОШ № 1
Пищальникова С,А. МБОУ СОШ № 3
Лихоман И.И. МАОУ СОШ № 5
Новик М.А. МБОУ СОШ № 17
Друтова И.Н. МБОУ гимназия

16 Основы безопасности
жизнедеятельности
(ОБЖ)

Карунин А.А. МАОУ СОШ № 5
Махота М.В. МБОУ СОШ № 13
Кондратенко В.А. МБОУ СОШ № 13
Постол Д.В. МБОУ СОШ № 16
Кривцов С.В. МБОУ гимназия

17 Искусство (мировая
художественная
культура)

Огиенко НА. МАОУ СОШ № 2
Шарафутдинов Р.Е. МАОУ СОШ № 2
Пахомова О.А. МБОУ СОШ № 4
Борейшая И.Е. МАОУ СОШ № 6
Абрамова С.В. МБОУ СОШ № 8

18 Биология Штень Е.А. МБОУ СОШ № 3
ШпакН.Н. МБОУ СОШ № 4
Нестеренко В.Ю. МБОУ СОШ № 9
Ерохина В.И. МБОУ ООШ №21
Топчиева И.В. МБОУ гимназия

19 Технология Карунин А.А. МАОУ СОШ № 5
Бережная С.А. МАОУ СОШ № 6
Гура Л.В. МБОУ СОШ № 8
Оноприенко Е.И. МБОУ СОШ № 9
Ланко М.С. МБОУ СОШ № 10

20 Информатика Логинова С.В. МАОУ СОШ № 1
Горбач О.Ю. МБОУ СОШ № 4
Кукса Л.С. МБОУ СОШ № 3
Гонтарь А.И. МБОУ СОШ № 13
Руденко А.Ю. МБОУ ООШ № 14



21 Право Супрун Е.И. МБОУ СОШ № 3
Буряк С.В. МАОУ СОШ № 5
Пушенко А.А. МБОУ СОШ № 9
Трофименко JI.A МАОУ СОШ № 11
Друтова И.Н. МБОУ гимназия

Исполняющий обязанности
начальника управления образования О.В.Казимир



Приложение 3
к приказу управления образования
OT, W ,  2023 г. № ся*/?

Состав муниципальной 
предметно-методической комиссии по разработке заданий 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
______________в 2023-2024 учебном году_______________

Предмет Класс ФИО № ОО
Русский
язык

4 Горбань Н.А. МБОУ СОШ № 12
5-6 Заушкина Т.А. МБОУ СОШ № 9
7-8 Козырь Е.Л. МБОУ ООШ № 27
9-11 Шутенко С.М. МБОУ СОШ № 13

Английский
язык

5-6 Шмаргун В.В. МАОУ СОШ № 1
7-8 Нелина Т.Н. МБОУ СОШ № 12
9-11 Кашкаха Е.В. МБОУ гимназия

География 5-6 Ш ляпина Н.Н. МБОУ СОШ № 12
7-8 Давиденко Е.В. МАОУ СОШ № 1
9-11 Будасова Е.В. МБОУ гимназия

История 5-6 Овсянникова Л.И. МАОУ СОШ № 1
7-8 Кулиш Н.Л. МБОУ СОШ № 12
9-10 Беловолов В.Н. МАОУ СОШ № 6

Литература 5-6 Литвиненко С.П. МБОУ СОШ № 4
7-8 Федорова А.А. МАОУ СОШ № 6
9-10 Куликова И.С. МАОУ СОШ № 11
11 Ш лапунова Н.В. МБОУ гимназия

Немецкий
язык

5-6 Обертышева О.Г. МАОУ СОШ № 2
7-8 Головко Т.А. МАОУ СОШ № 1
9-11 Головко Т.А. МАОУ СОШ № 1

Экология 7-8 Топчиева И.В. МБОУ гимназия
9-11 Заверюха М.Н. 

Ш апошникова С.В.
МАОУ СОШ № 1, 
МАОУ СОШ № 2

ОБЖ 5-6 Неведник Е.А. МАОУ СОШ № 2
7-8 Кончаковский Ю.Б. МАОУ СОШ № 1
9-11 Ланко М.С. МБОУ СОШ № 10

Технология
(девочки)

5-6 Пенькова Н.Ш. МБОУ СОШ № 13
7-8 Дюбкина Л.Г. МБОУ СОШ № 12
9-11 Дроботова Н.Г1. МБОУ СОШ № 12

Технология
(мальчики)

5,6,7,8 Толстая Л.С. МБОУ СОШ № 4
9.10,11 Кукса В.В. МБОУ СОШ № 3

Физическая
культура

5-6 Зозуля С.В. МАОУ СОШ № 1
7-8 Ш макова Н.Ю. МБОУ СОШ № 4
9-11 Чеберко С.С. МАОУ СОШ № 6

Обществозн
ание

6 Кондратенко О.В. МБОУ СОШ № 13
7-8 Акатьева В.Н. МАОУ СОШ № 6
9-11 Григоренко Л.Д. МАОУ СОШ № 2

Искусство
(МХК)

5-6 Губарь Г.А. МАОУ СОШ № 1
7-8 Згода О.В. МБОУ СОШ № 3
9-11 Слизовская С.И. МБОУ гимназия



I
Право 9-11 Дубина А.Г., 

Новик М.А.
МБОУ СОШ № 10, МБОУ 
СОШ № 17

Экономика 9-11 Хоменко М.Н., 
Трофименко JI.A.

МАОУ СОШ № И

Исполняющий обязанности
начальника управления образования О.В.Казимир



Приложение 4
к приказу управления образования
от ___ 2023 г. № ЛУ<ф

Состав апелляционных предметных комиссий
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

№
п/п

Олимпиада Ф.И.О. члена жюри 0 0

1 Математика Ермарченко А.Н. МАОУ СОШ № 1
Елисеева Т.И. МБОУ СОШ № 3
Чуприна И.А. МБОУ СОШ № 9
Сычева А.И. МБОУ СОШ № 13
Гилязова ЕА. МБОУ СОШ № 13
Головко Е.В. МБОУ НОШ № 40

2 Обществознание Литвиненко А.А МБОУ СОШ № 4
Чалая А.Ю. МАОУ СОШ № 2
Пищальникова С.А. МБОУ СОШ № 3
Нечипоренко Т.А. МБОУ СОШ № 7
Новик М.А. МБОУ СОШ № 17

3 Физическая культура Фатеева Л.В. МАОУ СОШ № 1
Попова Е.А. МАОУ СОШ № 2
Корж О.П. МБОУ СОШ № 17
Резников А.А. МБОУ ООШ № 27
Садчиков С.С. МБОУ гимназия

4 Физика Кукса В.В. МБОУ СОШ № 3
Еранова О.Н. МАОУ СОШ № 5
Дорогобед И.А. МАОУ СОШ № 6
Горбунов М.В. МБОУ СОШ № 13
Воробьева С.А. МБОУ СОШ № 17

5 Астрономия Тяпкина Л.В. МАОУ СОШ № 1
Елисеева Т.И. МБОУ СОШ № 3
Воротинова А.П. МБОУ СОШ № 9
Горбунов М.В. МБОУ СОШ № 13
Воробьева С.А. МБОУ СОШ № 17

6 История Супрун Е.И. МБОУ СОШ № 3
Буряк С.В. МАОУ СОШ № 5
Пушенко А.А. МБОУ СОШ № 9
Хоменко М.Н. МАОУ СОШ № 11
Друтова И.Н. МБОУ гимназия

7 Литература Шевченко Е.А. МАОУ СОШ № 1
Полонская А.А. МБОУ СОШ № 3
Иванова Ю.В. МАОУ СОШ № 11
Киселева Е.А. МБОУ СОШ № 13
Герасименко Е.В. МБОУ гимназия

8 Химия Верменко Г.Е. МАОУ СОШ № 1
Штень Е.А. МБОУ СОШ № 3
Повстяная М.Н. МАОУ СОШ № 2
Нестеренко В.Ю. МБОУ СОШ № 9
Поминова В.И. МБОУ СОШ № 13

9 Английский язык Кучмарь Т.А. МАОУ СОШ № 2
Ковырзина А.В. МБОУ СОШ № 7



Солодовникова Е.В. МАОУ СОШ № 6
Богатко С.Н. МБОУ СОШ № 13
Клименко О.А. МБОУ гимназия

10 Экология Кузько В.О. МБОУ СОШ № 4
Иванченко И.И. МБОУ СОШ № 12
Баранник А.А. МБОУ СОШ № 17
Черноиванова Н.А. МБОУ ООШ № 27
Никешина А.А. МБОУ гимназия

12 Русский язык Переселкова М.А. МАОУ СОШ № 1
Михальская О.В. МАОУ СОШ № 2
Голайдо Н.П. МБОУ СОШ № 4
Путивка Т.А. МАОУ СОШ № 5
Лысенко Е.А. МАОУ СОШ № 6
Анисимова Т.А. МБОУ СОШ № 10
Кулик Е.Н. МБОУ НОШ № 40

13 Немецкий язык Баюра В.А. МАОУ СОШ № 1
Осинкина О.И. МБОУ СОШ № 4
Любченко И.Г. МАОУ СОШ № 5
Солодовникова Е.В. МАОУ СОШ № 6
Якубина Е.А. МБОУ СОШ № 13

14 Г еография Титовская О.А. МАОУ СОШ № 6
Веретенникова О.Н. МБОУ СОШ № 7
Чернова Ю.В. МАОУ СОШ № 11
Казарова Н.А. МБОУ СОШ № 13
Степанченко О.П. МБОУ СОШ № 6

15 Экономика Петрусенко О.А. МАОУ СОШ № 1
Пищальникова С.А. МБОУ СОШ № 3
Лихоман И.И. МАОУ СОШ № 5
Новик М.А. МБОУ СОШ № 17
Друтова И.Н. МБОУ гимназия

16 Основы безопасности
жизнедеятельности
(ОБЖ)

Карунин А.А. МАОУ СОШ № 5
Махота М.В. МБОУ СОШ № 13
Сухоцкая Е.А. МБОУ СОШ № 13
Постол Д.В. МБОУ СОШ № 16
Кривцов С.В. МБОУ гимназия

17 Искусство (мировая
художественная
культура)

Пономарева О.А. МАОУ СОШ № 2
Борейшая И.Е. МАОУ СОШ № 6
Васильева Е.П. МБОУ СОШ № 10
Колмакова А.Д. МБОУ ООШ № 22
Гура И.Н. МБОУ ООШ № 27

18 Биология Штень Е.А. МБОУ СОШ № 3
Шпак Н.Н. МБОУ СОШ № 4
Нестеренко В.Ю. МБОУ СОШ № 9
Череп С.А. МБОУ СОШ № 13
Яншина В.В. МБОУ гимназия

19 Технология Толстая Л.С. МБОУ СОШ № 4
Карунин А.А. МАОУ СОШ № 5
Бережная С.А. МАОУ СОШ № 6
Гура Л.В. МБОУ СОШ № 8
Оноприенко Е.И. МБОУ СОШ № 9

20 Информатика Танага Л.В. МАОУ СОШ № 1
Горбач О.Ю. МБОУ СОШ № 4
Кукса Л.С. МБОУ СОШ № 3
Гонтарь А.И. МБОУ СОШ № 13
Руденко А.Ю. МБОУ ООШ № 14



21 Право Супрун Е.И. МБОУ СОШ № 3
Лихоман И.И. МАОУ СОШ № 5
Беловолов В.Н. МАОУ СОШ № 6
Трофименко Л.А МАОУ СОШ № 11
Друтова И.Н. МБОУ гимназия

Исполняющий обязанности
начальника управления образования О.В.Казимир


